
     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 grudnia 2019 r. 

Poz. 2374 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 5 grudnia 2019 r. 

w sprawie regulaminu funkcjonowania Funduszu Edukacji Finansowej 

Na podstawie art. 43e ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego 
i o Rzeczniku Finansowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2279) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin funkcjonowania Funduszu Edukacji Finansowej, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. T. Robaczyński 

 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. 
poz. 2265). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2374 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 5 grudnia 2019 r. (poz. 2374) 

 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA FUNDUSZU EDUKACJI FINANSOWEJ 

§ 1. Fundusz Edukacji Finansowej, zwany dalej „Funduszem”, działa na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2279), 
zwanej dalej „ustawą”, oraz niniejszego regulaminu. 

§ 2. Środki Funduszu są gromadzone na wydzielonym rachunku lub rachunkach bankowych. 

§ 3. 1. Rzecznik Finansowy w terminie 30 dni od dnia wpływu na rachunek Funduszu środków, o których mowa 
w art. 43c ust. 1 ustawy, przekazuje Przewodniczącemu Rady Edukacji Finansowej informacje o:  

1) wysokości tych środków; 

2) podmiocie, od którego wpłynęły środki na rachunek Funduszu; 

3) ewentualnym sposobie lokowania środków, które wpłynęły na rachunek Funduszu. 

2. Rzecznik Finansowy w terminie 30 dni od dnia uzyskania informacji o okolicznościach, o których mowa w art. 43c 
ust. 2 lub 3 ustawy, przekazuje te informacje Przewodniczącemu Rady Edukacji Finansowej. 

§ 4. W związku z obsługą i realizacją zadań ze środków Funduszu, Rzecznik Finansowy: 

1) jest dysponentem Funduszu; 

2) prowadzi obsługę rachunku lub rachunków bankowych, na których środki Funduszu są gromadzone; 

3) prowadzi ewidencję księgową operacji związanych z funkcjonowaniem Funduszu; 

4) przedstawia Radzie Edukacji Finansowej, w terminie do 30 dnia miesiąca następującego po każdym kwartale, spra-
wozdanie z realizacji zadań Funduszu w danym kwartale; 

5) przedstawia Radzie Edukacji Finansowej, w terminie do 30 dnia miesiąca następującego po każdym kwartale, spra-
wozdanie z gospodarowania środkami Funduszu wraz z informacją o wykorzystaniu środków Funduszu według stanu 
na ostatni dzień danego kwartału; 

6) przedstawia Radzie Edukacji Finansowej sprawozdanie, o którym mowa w art. 34 ust. 1 pkt 2 ustawy; 

7) zapewnia obsługę administracyjną i prawną Funduszu; 

8) zapewnia pomieszczenie lub pomieszczenia niezbędne dla funkcjonowania Funduszu, w tym do przechowywania 
dokumentów związanych z jego działalnością. 

§ 5. Rzecznik Finansowy ujmuje w księgach rachunkowych operacje związane z funkcjonowaniem Funduszu w spo-
sób zapewniający wyodrębnienie informacji dotyczących stanu Funduszu, zwiększeń i zmniejszeń Funduszu, a także akty-
wów i pasywów dotyczących Funduszu. 

§ 6. 1. Rada Edukacji Finansowej, wyznaczając kierunki i sposób realizacji zadań Funduszu, określa zasady, warunki 
oraz tryb wydatkowania środków Funduszu. 

2. W związku ze sprawowaniem nadzoru nad realizacją zadań Funduszu oraz gospodarowaniem środkami Funduszu, 
Rada Edukacji Finansowej:  

1) rozpatruje sprawozdania, o których mowa w § 4 pkt 4−6; 

2) dokonuje czynności nadzorczych, w ramach których ma prawo do badania dokumentów dotyczących funkcjonowania 
Funduszu i stanu wykorzystania środków Funduszu oraz żądania od Rzecznika Finansowego dodatkowych informacji 
w tym zakresie. 


		2019-12-10T09:41:02+0000
	Robert  Brochocki


		2019-12-10T12:17:03+0100




